
 

DATOVÉDatová chránka: iytkn6b, Správa Pražského hradu, Hrad l. nádvoří 1, 
SCHRÁNKYHradčany, 11900 Praha 1, CZ 

Přijatá zpráva - Detail zprávy 
Předmět:Ml - souhlas s prouedením ohlášeného sta'„ebního záměru: sta,ební úpravy a 

udržovací práce v souüslo 

ID zpráv: 1308403514 

 

Typ zprávy: Datová zpráva 

Datum a čas dodání: 31.1.2024  

Datum a čas doručení: 31.1.2024 v 12: 18:36 

Odesílatel: 

ID schránky: 

Typ schránky: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA} xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

48ia97h 

OVM 

Zmocnění: 

Odstavec: Naše Číslo 

jednací: Naše 

spisová značka:  

Vaše Číslo jednací: 

Vaše spisová značka: 

K rukám: 

Do  rukou: Doručení 

fikcí zakázáno: 

 

Nezadáno 

MHMP 14853/2024 

S-MHMP 2601846/2023 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

přílohy: 

2023-2601846.pdf (286,75 kB) 

 



1/3 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY 

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

dle rozdělovníku 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

MHMP 14853/2024 Počet listů/příloh: 2/0 

SP. zn.: Datum: 

S-MHMP 2601846/2023/STR 26.1.2024 

 

 

 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, který si opatřením Sp.zn, S-MHMP 

390089/2007/0ST ze dne 21,92007 vyhradil pravomoc stavebního úřadu podle 17 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pro objekt č, p. 2 na 

pozemku parc. č. 13 v katastrálním území Hradčany, posoudil podle S 104 až 106 stavebního 

zákona ohlášení (dále jen ohlášení), které dne 12.12.2023 podala: 

Správa Pražského hradu, 330 Odbor nemovitého majetku, IČO 49366076, 

Hrad I. nádvoří 1, Praha 1-Hradčany, 119 00 Praha 012 

(dále jen 'tstavebník't), a na základě tohoto posouzení podle 106 stavebního zákona vydává 

 

s ou h l as 
 

s provedením ohlášeného stavebního záměru 

stavební úpravy a udržovací práce v souvislosti s opravou zázemí 

tělocvičny v 1. patře (2. NP) v dome č. p. 2 (bývalý Ústav šlechtičen) 

Praha 1, Hradčany č.p. 2, Jiřská 3 

(dále jen "stavba”) na pozemku parc. 13 v katastrálním území Hradčany. 

PRA 
PRA  
PRA  

 



2/3 

Sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Pracoviště: xxxxxxxxxxxx 

 Tel.: Kontaktní centrum: xxxxxxxxxxxxxxx     

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Stavba obsahuje: 

- stavební úpravy a udržovací práce v souvislosti s opravou sociálního zázemí tělocvičny. 

 Bude zazděn dveřní otvor mezi místností sociálního zázemí a chodbou na podestě schodiště 

(prostory ozn. D2-74 a D2-70), dále budou provedeny nové podlahy a obklady, osazení nových 

zařizovacích předmětů a s tím související nové rozvody vody, kanalizace a elektroinstalace. 

K žádosti bylo doloženo: 

 dokumentace ověřená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, autorizovaným architektem, ČKA 00533, 

závazné stanovisko Kanceláře prezidenta republiky - Odboru památkové péče č.j. SPH 

2004/2023 ze dne 5.10.2023, 

Vlastnictví nemovitostí bylo ověřeno nahlédnutím do aktuálního výpisu z Katastru nemovitostí 

(LV 34 k, ú. Hradčany).  

Splnění požadavků stanoviska dotčeného orgánu bylo deklarováno v dokumentaci. Doložení 

dalších dokladů a stanovisek vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a rozsahu uváděných 

prací MI-IMP STR nepožadoval. 

Upozornění: 

- Stavebník Je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu  na 

staveniště štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě, který obdržel s tímto 

sdělením a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

- Zařízení staveniště bude umístěno na vlastním pozemku stavebníka. 

- Při provádění záměru budou splněny veškeré požadavky vyplývající ze závazného, které 

vydala Kancelář prezidenta republiky, Odbor památkové péče č.j. SPH 2004/2023 ze dne 

5.10.2023. 

- Při realizaci budou zásahy do historických konstrukcí (stěn, kleneb, stropů a podlah) a 

historických povrchů omezeny na nezbytné minimum. Rozsah případné náhrady nevratně 

poškozených (zejména dřevěných) historických konstrukcí bude upřesněn po jejich odkrytí 

a průzkumu. V případě, že by stav poškozených konstrukcí výměnu vyžadoval, musí být její 

rozsah v předstihu projednán a odsouhlasen pracovníky Odboru památkové péče Kanceláře 

prezidenta republiky, 

 Nové rozvody inženýrských sítí, vedené po historickém zdivu, budou využívat stávajících 

tras, Tam, kde to nebude možné, musí být trasy vedeny v novém zdivu, v přizdívkách, nových 

příčkách, v novém stropním podhledu nebo podlahových kanálcích. 

- Budou používány především klasické stavební materiály, omítky na vápenné bázi, výmalba 

prodyšnými hlinkovými nátěry. Rovněž budou dodržovány standardní technologické 

postupy, obvyklé u stavebních oprav historických objektů v areálu národní kulturní památky 

Pražský hrad. Podrobnosti budou v průběhu prací upřesňovány. 

- Realizace bude probíhat pod dozorem Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta 

republiky. Pokud by došlo ke změnám oproti předložené projektové dokumentaci, musí být 

takové změny s Odborem projednány a v dostatečném předstihu před realizací odsouhlaseny. 

Při provádění stavby je nutno dodržovat bezpečnostní předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

dbát o ochranu osob na staveništi, zejména dbát na dodržení požadavků zákona 



3/3 

č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č.j. MHMP 14853/2024 

a vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích. 

V průběhu stavby musí být zajištěno dodržování zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. 

Při provádění prací nebude překročen hygienický limit hluku ze stavební činnosti ve smyslu 

požadavků zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinku hluku a vibrací. 

Udržovací práce musí být prováděny tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 

hlukem a prachem. Zejména je nutno dbát na ochranu proti hluku podle nařízení vlády ČR č. 

272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 Zhotovitel musí podle 156 stavebního zákona použít pro stavbu jen takové výrobky, které 

odpovídají požadavkům daným v citovaném stanovení. 

 Odpadní hmoty při provádění stavby budou průběžně odstraňovány a likvidovány v souladu se 

zákonem č, 185/2001 Sb., o odpadech. Při nakládání se stavebním odpadem je nutno postupovat 

podle vyhl. č, 21/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území hl. m. Prahy a 

systém nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech). Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání 

Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato, 

Dobu platnosti souhlasu nelze prodloužit. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů byl zaplacen, doklad o zaplacení byl doložen dne 26. I .2024. 

Obdrží:  

1. Správa Pražského hradu, 330 Odbor nemovitého majetku, IDDS: iytkn6b 

sídlo: Hrad I. nádvoří č.p. l, Praha I-Hradčany, 119 00 Praha 012 

na vědomí 

2. Kancelář prezidenta republiky, Odbor památkové péče, IDDS: 9hjaihw sídlo: 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha I 


